
Nyhetsmail, oktober 2011 

Föreningen Norden 
i Sverige 

Till Distrikt och Lokalföreningar inom Föreningen Norden i Sverige 

 

Vi har härmed nöjet att presentera resultatet av utvecklingsprojektet "NOVA - Nordic tools 

for learning validation", som sju nordiska organisationer inom folkbildning har utvecklat i 

perioden 2009 - 2011.  

Projektets mål och resultat beskrivs i korthet här nedan. Ytterligare upplysningar finns på 

projektets hemsida - www.interfolk.dk/nova  (dansk och engelsk version) 

Det är möjligt att se och prova verktyget genom att gå in på http://nordplus.org  

Med vänliga hälsningar 

Ingvar Hansson, 

Föreningen Norden i Landskrona  

 

NOVA - Nordic Tools for Learning Validation är ett Nordplus Vuxen utvecklingsprojekt 
med stöd från Nordiska Ministerrådets Nordplusprogram. Partnerkretsen består av  deltagare 

från Danmark, Norge, Sverige, Finland, Färöarna och Lettland. 

Projektets mål har varit att utveckla nya metoder och verktyg för att värdera det lärande som 

sker inom föreningsliv och folkbildning. Metoderna bygger på en utvidgad syn på lärande 

bestående av tre dimensioner, bildning, kunskaper och kompetenser. 

Genom att fylla i ett web-baserat frågeschema får deltagaren en bild av sin lärandeprofil och 

det utbyte hon/han fått av att medverka i organisationens aktiviteter. 

Organisationen får tillgång till en databas med en sammanställning av deltagarnas resultat, 

som kan användas för att utveckla lärandeutbudet. 

Projektets partnerkrets 
Partnerkretsen består av sju nordiska – baltiska organisationer:  

Interfolk, institut for civilsamfund (DK) med Hans Jørgen Vodsgaard som 

projektkoordinator - se www.interfolk.dk 

Oplysningsforbundet NETOP-Hvidovre (DK) med Flemming Thøgersen & Inge Lindqvist 

som projektledare - se www.netop-hvidovre.dk 

Föreningen Norden i Sverige, Landskronaavdelningen (SE) med Ingvar Hansson som 

projektledare - se www.norden.se 

Norges Husflidslag (NO) med Solveig Grinder som projektledare – se www.husflid.no 

The Green Cultural Association (FI) med Anneli Bauters som projektledare - se 

www.visili.fi 

Thorshavns Aften- og Ungdomsskole (FO) med Jákup P. Strøm som projektledare - se 

www.kvoldskulin.fo 

Rite Folkehøjskole (LV) med Niels Bendix Knudsen som projektledare - se 

www.ritetautskola.org 
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 Presentation av den använda förståelsen av lärande  

 

 

Vår värdering av utbytet av lärandet i en studiecirkel (folkhögskolekurs, etc.) bygger på en 

förståelse, att lärande beståer av tre dimensioner: Bildning, kunskaper och kompetenser, och där 

varje dimension bestäms genom fyra element. 

Graden av bildning bestäms av följande fyra element: Myndighet, kunskapsmässig bildning, 

moralisk hållning och estetisk bildning. 

Graden av kunskaper bestäms av följande fyra element: Allmän kunskap om människan, om 

samhället samt ämneskunskaper och färdigheter  i det valda huvudämnet. 

Graden av kompetenser bestäms av följande fyra element: Sociala, kommunikativa,  kreativa och 

innovativa samt  interkulturella kompetenser. 

 

De nämnda elementen i de tre dimensionerna ingår i ett eller annat omfång i alla 

lärandeprocesser, men vikt och kvalitet kan variera beroende på lärandearena. Inom 

folkhögskolan är det tradition att lägga stor vikt vid bildning utan att pruta på utveckling av 

kunskaper och kompetenser. 

 Välkommen att prova 

1. Gå in på gå in på http://nordplus.org  
2.Välj i menyn Föreningen Norden i Sverige 

3.Klicka längst ner på sidan att du vill börja använda verktyget 

4.Välj Upprätta brukarprofil. Skriv in din e-mailadress och ett lösenord som du själv väljer, minst 

5 tecken. Skriv upp lösenordet. (Jag misstänker att det än så länge är besvärligt att få ett nytt). 

5.Starta frågeschemat och besvara samtliga frågor. Man måste skriva något på varje fråga annars 

kommer man inte vidare.  

6. Namnge och spara till slut resultatet, de båda Word-filerna Resumé och Frågeschema.  

En gemensam nordisk databas för lärande 
Det finns sju olika språkutgåvor av frågeschemat. Elev-svar från alla utgåvorna samlas i en 

gemensam databas. Denna databas kan användas av de deltagande organisationerna för 

undersökning av kvaliteter och utbyte av lärandet och för utveckling av den egna verksamheten.  

Frågeschemat är anpassat för Föreningen Norden i Sverige. Andra intresserade nordiska 

organisationer inom föreningsliv och folkbildning kan lätt och billigt anslutas till systemet och 

utvecla sin egen skräddarsydda modell. 

 

 

 

 

Föreningen Norden i Landskrona 
Ingvar Hansson 

E-mail : bavergatan15@glocalnet.net 


